view: content - template: nenhum

Início Dias sem publicação Pesquisa Emitir DUA Login

Categoria: Editais
Data de disponibilização: Segunda, 19 de Setembro de 2016
Número da edição: 5312

EDITAL DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL DO PROCESSO 00082811520168080024

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

13ª VARA CÍVEL ESPECIALIZADA EMPRESARIAL, DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL E FALÊNCIA DE VITÓRIA-ES
Recuperação Judicial de Transjoia - Transportadora Joia Ltda

Processo n. 0008281-15.2016.8.08.0024
EDITAL, para conhecimento das partes e de terceiros interessados, nos termos do artigo 7º, § 2º, da Lei nº 11.101/2005, passado na forma abaixo:

A Administradora Judicial, nomeada pelo Dr. Paulino José Lourenço, MM. Juiz de Direito da 13ª Vara Civil Especializada Empresarial, de Recuperação Judicial e Falência
de Vitória, na forma da Lei, FAZ SABER aos que o presente EDITAL virem ou dele tiverem conhecimento que, com base nos livros contábeis e documentos comerciais e
fiscais das empresas em recuperação e nos documentos que lhe foram apresentados pelos credores, na forma do caput do artigo 7º da lei 11.101/05, foram
analisadas as divergências e habilitações de crédito apresentadas, tempestivamente, pelos credores. Os valores dos créditos atribuídos a cada credor seguem
consolidados na relação abaixo:
CLASSE I (TRABALHISTA):
ALAN DOS SANTOS RESENDE R$ 19.145,89;
ARCHANJO BONONO R$ 3.000,00;
DELMAR HEZER TOTOLA R$ 6.000,00;
EURICO AQUILINO PEDRO FELZ R$ 50.000,00;
JADER PRUDENTE SOBRINHO R$ 6.000,00;
JOÃO BATISTA RODRIGUES R$ 2.000,00;
PAULO SÉRGIO DA SILVA R$ 2.000,00;
VALDEMIRO BARBOSA R$ 7.000,00.
TOTAL CLASSE I – R$ 95.145,89.
CLASSE II (GARANTIA REAL):
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL R$ 879.017,97;
SANTANDER LEASING S.A ARRENDAMENTO MERCANTIL R$ 1.701.069,65.
TOTAL CLASSE II – R$ 2.580.087,62.
CLASSE III (QUIROGRAFÁRIO):
ATACADO UNIÃO LTDA R$ 6.136,02;
ATLÂNTICA PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA R$ 26.115,00;
AUTO ELÉTRICA PREMIUM LTDA R$ 5.341,97;
AUTOTRAC COMERCIO TELECOMUNICAÇÕES S/A R$ 3.120,16;
BANCO BRADESCO S/A R$ 505.451,17;
BANCO DO BRASIL SA R$ 2.483.930,40;
BYSAT AUTOMAÇÃO E CONTROLE LTDA R$ 18.697,98;
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL R$ 583.258,87;
CASA DE SAÚDE SÃO BERNARDO S/A R$ 68.794,33;
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ES R$ 1.116,53;
CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 21 REGIÃO R$ 1.789,80;
CONTABILIDADE PREZOTTI & BANDEIRA LTDA R$ 5.520,40;
CTF TECHNOLOGIES DO BRASIL LTDA R$ 111,94;
DIGIFÁCIL SERVIÇO DE DIGITAÇÃO LTDA R$ 18.322,80;
ECV EMPRESA CAPIXABA DE VISTORIA LTDA R$ 9.713,98;
EQUIPO EQUIP. RODOVIÁRIOS LTDA R$ 689,11;
FEDERAÇÃO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES DO ES R$ 3.258,50;
FINANCEIRA ALFA S/A, CRÉDITO, FINANC. E INVEST R$ 39.174,34;
HIDRÁULICA RPM REPARO PEÇ. E MANUTENÇÃO LTDA R$ 1.234,00;
HIPERLIGHT COMERCIO DE BATERIAS LTDA R$ 4.882,67;
ITAÚ UNIBANCO S/A R$ 36.900,96;
JG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA R$ 393,00;
LUVEP LUZ VEÍCULOS E PECAS LTDA R$ 691,92;
MJ EQUIP HIDRÁULICOS E AGRÍCOLAS LTDA R$ 4.277,81;
NELSON WILLIANS & ADVOGADOS ASSOCIADOS R$ 5.724,00;
ORLETTI VEÍCULOS E PECAS LTDA R$ 834,00;
PEDRO CESAR BAPTISTA LOPES R$ 1.319.000,00;
PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A R$ 147.883,00;
POSTO DE MOLAS SIEPIERSKI LTDA R$ 688,50;
POSTO OURO NEGRO LTDA R$ 3.405,33;
ROMERO BAPTISTA LOPES R$ 611.833,15;
SADIESEL BOMBAS INJETORAS E AUTO ELÉTRICA LTDA R$ 1.462,35;

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/dayoff
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/pesquisa
http://aplicativos.tjes.jus.br/sistemaspublicos/corregedoria/arrecadacao/guias/cad_guiaavulsa.cfm

SANTANDER LEASING S.A ARREND. MERCANTIL R$ 724.782,60;
SIND TRAB. TRANSP ROD.EST E.S. R$ 3.873,28;
TRIANGULO ACESSÓRIOS COM E SERVIÇOS LTDA R$ 260,00;
UNIÃO COMERCIO DE PECAS LTDA R$ 1.960,00;
VD COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA R$ 44.825,71;
VENAC PNEUS LTDA R$ 5.628,66;
VITORIA COM E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS R$ 1.458,00;
WW UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA R$ 44.330,00.
TOTAL CLASSE III – R$ 6.746.872,24.
CLASSE IV (MICRO E PEQUENAS EMPRESAS):
ALIANÇA SERVIÇOS DE MOLAS E FREIOS LTDA ME R$ 18.319,03;
AUTOMAX AUTO PECAS LTDA ME R$ 2.453,27;
CAIQUE CARDOSO RIBEIRO ME R$ 300,00;
COMERCIAL GUARESQUI E SILVEIRA LTDA ME R$ 9.634,37;
ELIANA MARIA DALTIO – ME R$ 1.849,99;
ELIANA MARIA DALTIO NERY R$ 700,00;
ELISABETH DE FARIA - ME R$ 25.844,53;
GUZZO PARAFUSOS LTDA ME R$ 1.764,50;
KLEBER AUTO SOCORRO LTDA - ME R$ 430,00;
LEIDIMAR DONDONI TOFFOLLI- ME R$ 350,00;
LINHARES MAQ E FERRAMENTAS LTDA ME R$ 2.687,84;
MAXICRONOS COMERCIAL EIRELI – ME R$ 2.170,70;
MJ TRATORES PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA EPP R$ 1.878,80;
MOSPEL MOLAS PERINI LTDA EPP R$ 13.482,02;
ORAL BRASIL PLANOS ODONTOLÓGICOS LTDA – EPP R$ 5.704,68;
PIT STOP AR CONDIC. E SERV. LTDA ME R$ 899,50;
POSTO DE MOLAS FLORESTA LTDA ME R$ 601,00;
POUSADA VILA DOS CAIS LTDA – ME R$ 7.810,00;
RASERA OLIVEIRA LTDA ME R$ 517,00;
RECANORTE RECAUCH. DE PNEUS LTDA EPP R$ 3.980,25;
REFORMAX COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-ME R$ 350,00;
ROSENY BRAGA DA SILVA ME R$ 1.718,00;
SAMAFEL COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA EPP R$ 367,49;
UNIDOS AUTO PEÇAS LTDA-EPP R$ 1.663,40;
VITRAN ENGENHARIA LTDA ME R$ 5.800,00.
TOTAL CLASSE IV – R$ 111.276,37.

Nos termos do Artigo 8º da Lei nº 11.101/05, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação deste edital, qualquer credor, devedor ou seus sócios e o Ministério
Público poderão apresentar ao Excelentíssimo Senhor Doutor Juiz de Direito da 13ª Vara Civil Especializada Empresarial, de Recuperação Judicial e Falência de Vitória
impugnação contra a relação de credores, apontando a ausência de qualquer crédito ou manifestando-se contra a legitimidade, importância ou classificação de crédito
relacionado. Nos termos do § 2º do artigo 7º da Lei nº 11.101/05, qualquer credor, devedor ou seus sócios e o Ministério Público poderão ter acesso, em horário
comercial, aos documentos que fundamentaram a apreciação das divergências e habilitações de crédito, nas dependências do escritório da Administradora Judicial,
situado no Ative Centro Empresarial, Av. Eldes Scherrer Souza, n. 975, sala n. 1009, Parque Res. Laranjeiras, Serra-ES, CEP: 29.165-032. Para esta finalidade,
solicita-se que os interessados entrem em contato por e-mail: ricardo@rbiancardi.com. E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, mando expedir
o presente edital que será publicado e afixado na forma de lei. Dado e passado nesta cidade de Vitória, ____ do mês de 31 de agosto de 2016. Eu,
_________________, Analista Judiciário Especial, mandei digitar, subscrevo. MM. Paulino José Lourenço – MM. JUIZ de DIREITO. Administradora Judicial Biancardi &
Capeletti Advogados Associados.

O e-diário (Diário da Justiça Eletrônico) é o instrumento
oficial de publicação de atos judiciais, administrativos e de
comunicações em geral, no âmbito do Poder Judiciário do
Estado do Espírito Santo, nos termos da Resolução nº
034/2013.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO
Rua Desembargador Homero Mafra, 60
Enseada do Suá - ES - CEP 29050-906

©Tribunal de Justiça ES. Todos os direitos resevados.

mailto:ricardo@rbiancardi.com.